refeito Municipal de Três Barras do

ESTADO DO PARANÁ

ffltufitípio 	r(1.:th arras ho Paranã
CAPITAL DO FEIJÃO

PUBLICADO EM:

11 / O /94)a-C 	DECRETO N° 6953/2026
Jornal  Av' 	 Data 10/02/2026
Página  IRO

Edição  3464 	SÚMULA: Renova ajuda de custo concedida a atleta
dentro do programa de Incentivo à atleta com

Ass Responsável 	potencial a categoria profissional, e dá outras
providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de
Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando o contido na Lei n° 2837/2025, de 25/0212025, e no Decreto n°
6952/2026 de 19/02/2026.

DECRETA

Art. 1° fica renovada a ajuda de custo concedida a
atleta, dentro do programa de Incentivo à atleta com potencial a categoria
profissional, ao atleta Nathan Gabriel Fernandes, portador do CPF n°
115.xxx.xxx14, dentro do programa de Incentivo à atleta com potencial a
categoria profissional.

Parágrafo Único. A ajuda de custo é de R$ 1.068,15
(hum mil sessenta e oito reais e quinze centavos) mensal, pelo período de
01(um) ano.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete
Paraná, 10 de fevereiro de 2026.

GERSO ANCISCO USSO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1